docentes del Área de Geografía de la Escuela Básica Nacional “Alberto Smith” y 

ciento ochenta (180) estudiantes del Primer Año cursantes del Área de Geografía 

General del sujeto antes mencionado. Por lo que se puede decir que fue una población 

finita, ya que se conoce la cantidad de unidades que la conforman, como son ciento 

ochenta y seis (186) personas.   

Muestra 

La muestra estadística es una parte de la población, o sea, un número de 

individuos u objetos seleccionados científicamente, cada uno de los cuales es un 

elemento del universo. La muestra es obtenida con el fin de investigar, a partir del